
муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Новобытовская средняя школа" 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

(МОУ «Новобытовская СШ») 

П Р И К А З 

  04 апреля  2020 г. № 36 - о/д
х. Новый Быт 

О переходе на обучение с применением  

электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области № 260 от 04.04.2020 г. «О внесении изменений в приказ комитета образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 г. № 186 «Об усилении 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях,  детей и их 

оздоровления, находящихся на территории Волгоградской области», протокола Совета 

оперативного штаба по реализации мер по предупреждению возникновения и 

распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской 

области от 04.04.2020 г. № 23, в соответствии с Положением об организации 

образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МОУ «Новобытовская СШ», в  целях недопущения 

распространения  коронавирусной инфекции,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучающихся 1- 9 классов МОУ «Новобытовская СШ  перевести на освоение

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий  с 06.04.2020 г.

2. Кириченко Ирине Николаевне, ответственной за организацию и контроль учебной работы

в школе:

1. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного

опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

2. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев включение в

самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или их частей, а

также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного материала.

3. Внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения

дистанционного урока до 30 минут.

3. Классным руководителям 1-9 классов:

1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на

дистанционное обучение.



2. Выявить материально незащищенные семьи обучающихся, которые не имеют 

необходимой техники для возможности учиться дистанционно; 

3. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной 

работы и текущего контроля успеваемости; 

4. Обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, 

которые охвачены дистанционным обучением и тех, кто не участвует в 

образовательном процессе по причине болезни; 

5. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-

противоэпидемических мер. 

4. Учителям-предметникам обеспечить учет результатов учебного процесса в 

электронной форме. 

6. Контроль реализации образовательных программ с использованием дистанционных 

технологий возложить на ответственного за организацию и контроль учебной работы 

в школе Кириченко Ирину Николаевну. 

 

 

Директор                                             Л.Н. Назаренко 

С приказом ознакомлена:               И.Н. Кириченко  

 

 

 

 

 

 

 

 


